1

Ministério da Saúde

Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 214, DE 11 DE MAIO DE 2016. (*)

Divulga o resultado dos recursos interpostos por

médicos inscritos nos Programas de Provisão do

Ministério da Saúde, na primeira fase, conforme

item 14 do Edital/SGTES/MS nº 8, de 14 de abril de

2016.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e

considerando os termos da Portaria Interministerial nº 2.087/MS/MEC, de 1º de setembro de 2011, da

Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, e o Edital/SGTES/MS nº 8, de 14 de

abril de 2016, que torna pública a realização de chamamento público de médicos formados em

instituições de educação superior brasileiras e estrangeiras aos Programas de Provisão de Médicos do

Ministério da Saúde, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado dos recursos interpostos, na primeira fase, pelos médicos

formados em instituição de educação superior brasileira ou com diploma revalidado no Brasil, inscritos

para os Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, nos termos do item 14 do

Edital/SGTES/MS nº 8, de 14 de abril de 2016, por meio do site http://maismedicos.saude.gov.br.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÊIDER AURÉLIO PINTO

(*) Publicada no Diário Oficial da União nº 90, de 12 de maio de 2016, Seção 1, p. 141.

http://maismedicos.saude.gov.br/

2

ANEXO

NOME CPF
RESPOSTA AO

RECURSO

ALEXANDRE MELLO FREIRE DE SANTANA 042.721.675-37 INDEFERIDO

ALEXIA CHATEL VASCONCELLOS REIS 078.711.199-66 INDEFERIDO

ALMIR RODRIGUES PANTOJA 284.622.112-04 INDEFERIDO

ALUYZIO BRAGA NOGUEIRA 071.507.744-90 INDEFERIDO

ANA VANESSA ALVES MACHADO 890.857.283-04 INDEFERIDO

ANDREA MARIANA FONTANILLS SEPULVEDA 701.637.122-04 INDEFERIDO

ANNE CATARINE SOARES E SILVA 056.776.875-96 INDEFERIDO

ANTONIA RAFAELLY AMARO DE ALENCAR

OLIVEIRA
035.771.023-14 INDEFERIDO

BEATRIZ QUEIROZ CRUZ 042.158.223-51 INDEFERIDO

BRUNA FREIRE LUNA 012.093.042-01 INDEFERIDO

BRUNIELLY FERREIRA CÂNDIDO 025.631.621-06 INDEFERIDO

CAMILA RAQUEL ALVES CARNEIRO 013.701.823-17 INDEFERIDO

CANDICE ALVES ESMERALDO 024.781.913-18 INDEFERIDO

CARLA JULIANA ABRA BERGAMIN 067.729.039-00 INDEFERIDO

CARLOS EDUARDO BARBOSA ZAN 335.702.408-00 INDEFERIDO

CARLOS VINICIUS CUNHA BRANCO 017.204.403-01 INDEFERIDO

CLICIA MILENA DOS SANTOS 076.177.976-05 INDEFERIDO

DALTON CAIRES PEREIRA PESSOA 832.154.845-87 INDEFERIDO

DANIELA SOUZA ARAUJO 926.369.692-68 INDEFERIDO

DANIELE DE LIMA MARTINS CORONEL 002.157.631-90 INDEFERIDO

DÁRIO SAMPAIO ANDRADE DA ROCHA 006.447.923-45 INDEFERIDO

DARLAN FERREIRA PENA 010.104.871-83 INDEFERIDO

DAVID FERNANDO RAMIREZ 708.414.274-61 INDEFERIDO

DAYANNE FERREIRA NAVARRO 837.460.482-49 INDEFERIDO

EDIANY MATIAS QUARESMA 034.392.965-12 INDEFERIDO

EWERTTON DE JESUS FRAZATTO 064.459.449-73 INDEFERIDO

FELIPE PEREIRA CABRAL 063.738.656-65 INDEFERIDO

FERNANDA DALAPICULA AMORIM 129.375.817-57 INDEFERIDO

FERNANDO ALVES DOURADO DE CARVALHO 050.741.225-70 DEFERIDO

FLAVIA CANALI 009.392.133-03 INDEFERIDO

FRANCISCA CLEANE RODRIGUES DE SOUSA 031.196.283-10 INDEFERIDO

FRANCISCO RENAN DOTH SALES 017.858.173-96 INDEFERIDO

GILNYANNE DA SILVA MEDEIROS 032.732.943-29 INDEFERIDO

GIOVANI DANI BENVENUTTI 019.738.480-31 INDEFERIDO

HABIB STEPHANNE A.M.W.SEIXAS HAFID 877.820.902-10 DEFERIDO

HENRIQUE FAUSTINI COELHO 094.698.516-25 INDEFERIDO

IGOR LUIZ DOS ANJOS COSTA DE FARIA 089.865.816-04 INDEFERIDO

ITALO ALEXANDRE ANDRADE COIMBRA 027.236.073-21 INDEFERIDO

JARIO ALENCAR SILVA 411.787.692-91 INDEFERIDO

JOÃO LUCAS DE OLIVEIRA SIMÕES 012.085.442-25 DEFERIDO

JOAO VICENTE DE SOUZA FILGUEIRAS 976.820.631-49 INDEFERIDO

3

JOHNY PAIVA PINHEIRO 042.471.483-38 INDEFERIDO

JOSÉ ERNANDO GOMES JÚNIOR 061.119.464-39 INDEFERIDO

JULEAN AUGUSTO COSTA LASOTA 762.081.172-91 INDEFERIDO

JULIANA FREITAS GOMES 012.319.713-98 INDEFERIDO

KAMILA SUELLY SILVA DE ALEXANDRIA 004.933.293-74 INDEFERIDO

LEONARDO GUILHERME LOBATO RODRIGUES

VIEIRA
999.756.612-20 INDEFERIDO

LINNA ALBUQUERQUE SAMPAIO 037.803.443-00 INDEFERIDO

LIVIA PORTO TEIXEIRA 036.844.275-60 INDEFERIDO

LORENA CHÉRIDA ALVES VIDAL 041.435.713-23 INDEFERIDO

LUANA SAYURI DOS SANTOS FREITAS 025.123.223-94 INDEFERIDO

LUCIANA GOMES CORRÊA 325.279.808-56 INDEFERIDO

MARCELA PINHEIRO SILVA 033.205.941-33 INDEFERIDO

MARCELA ROQUE DA SILVA 052.293.479-02 INDEFERIDO

MARCIA CRISTINA LOPES LAPORTE 024.267.460-76 INDEFERIDO

MARCO ANTONIO DA SILVA FERREIRA 738.726.606-91 INDEFERIDO

MARIA ANGELICA SILVA LESSA 109.982.845-72 INDEFERIDO

MARIA FERNANDA DE PAULA PRESTES 068.009.189-03 INDEFERIDO

MARIA MADALENA SANTOS VIEIRA 061.133.334-18 INDEFERIDO

MARIANA AUGUSTA SILVEIRA MOYLE 071.439.376-22 INDEFERIDO

MARINA KOTTWITZ DE LIMA 009.282.729-23 INDEFERIDO

MATEUS DE OLIVEIRA TRINDADE 046.258.675-84 INDEFERIDO

MATEUS MACHADO BASTOS 031.737.153-30 INDEFERIDO

MIDYAN REBECA DE BARROS NOVAES 007.726.324-30 INDEFERIDO

MOARA APARECIDA CIBOTO 050.308.719-00 INDEFERIDO

NATÁLIA CAMPOS PARENTE 003.350.823-27 INDEFERIDO

PATRICIA GOMEZ BORDA 076.262.989-42 INDEFERIDO

PAULO ROBERTO SANTANA OLIVEIRA FILHO 007.269.845-40 INDEFERIDO

PRICYLLA QUESADO DE CASTRO 045.272.943-26 INDEFERIDO

PRISCILLA GASPARETTO ALVES 108.517.146-92 INDEFERIDO

RAFAEL BRAGA CAVALCANTE 648.844.573-15 INDEFERIDO

RAPHAEL CESAR SOARES SILVEIRA 002.412.893-78 INDEFERIDO

RAPHAEL POZZOBOM FERRAREZI 025.536.161-04 INDEFERIDO

RAYMUNDO WAGNER VIANA MACEDO 033.065.023-83 INDEFERIDO

RAYOAGAS SOUSA POMPEU 032.631.533-07 INDEFERIDO

RENNO SOARES LEITÃO 035.877.023-81 INDEFERIDO

RHUAN NAVARRO RODRIGUES 036.605.545-37 INDEFERIDO

RINALDO BALZON 736.362.152-72 INDEFERIDO

ROBERTA MARIA PORTUGAL GUNDIM DA SILVA 026.665.275-14 INDEFERIDO

RODRIGO ROSA SOTERO 032.313.843-89 INDEFERIDO

ROGÉRIO DE SOUZA LOREDO 477.995.282-49 INDEFERIDO

ROSANA FERRAZZA ZALTRON 006.018.230-01 INDEFERIDO

ROSELANY ROCHA DA COSTA 870.581.702-15 INDEFERIDO

RUNIAN AMARAL REIS BEZERRA 005.074.211-67 INDEFERIDO

SABRINA MAFFEI BARBOZA 120.799.827-37 INDEFERIDO

SAMIRA TORRES CAMPOS 054.417.679-01 INDEFERIDO

4

SANDRA LORENA FLOREZ GUZMAN 872.071.330-49 INDEFERIDO

SINVAL FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 063.887.546-35 INDEFERIDO

STEFANY DE MELO PRATA 050.028.833-03 INDEFERIDO

TACIANA SILVEIRA AMARAL 085.095.706-04 INDEFERIDO

TALITA COSTA PINHEIRO 043.235.273-22 INDEFERIDO

THAIS RAMOS DA COSTA 064.606.774-50 INDEFERIDO

THIAGO CASTELO BRANCO NUNES SILVA 023.625.003-57 INDEFERIDO

THIAGO DE AQUINO CRUZ 017.155.573-28 DEFERIDO

THIAGO JOSÉ LOBATO ALVES 016.441.833-40 INDEFERIDO

THIAGO LUIZ GURGEL TAVARES 079.313.504-48 INDEFERIDO

TICIANE FRANCIELE REMUS ZAMIN 009.956.050-09 INDEFERIDO

VALBER LUCENA CARDOSO 520.396.172-72 INDEFERIDO

VANESSA ARAUJO@HOTMAIL.COM 012.958.571-89 INDEFERIDO

WILLY PEREIRA DA SILVA FILHO 693.542.271-04 INDEFERIDO